
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 07/05/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0228                                                                                                      Página 1 de 15 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0228  DATA  07 05 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de 
Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 26/2019 
b) Licitação Nrº             :            9/2019 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 07/05/2019 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE ROLO COMPACTADOR DE SOLO VIBRATÓRIO, COM 

RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, POR MEIO DO CONTRATO DE REPASSE Nº 
876162/2018/MAPA/CAIXA. 

 
20.606.0010.1.013. - ADQUIRIR MÁQUINAS, IMPLEMENTOS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
Fornecedor: SARANDI TRATORES LTDA 
CNPJ/CPF: 77.266.575/0001-85 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 347.000,00 (trezentos e quarenta e sete mil reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 ROLO COMPACTADOR DE SOLO VIBRATÓRIO NOVO, 

ANO/MODELO 2018 OU SUPERIOR, DIESEL, FABRICAÇÃO 
NACIONAL, EQUIPADO COM MOTOR DE NO MÍNIMO 
129HP, PESO OPERACIONAL MÍNIMO 11305 KG, EQUIPADO 
COM CILINDRO DE NO MÍNIMO 213MM, EQUIPADO COM 
KIT PÉ DE CARNEIRO, NO MÍNIMO 2 MARCHAS E FRENTE E 
2 A RÉ, EQUIPADO COM KIT DE ILUMINAÇÃO DIANTEIRO E 
TRASEIRO, CABINE FECHADA COM AR CONDICIONADO. 
GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, (ASSISTÊNCIA TÉCNICA 
NO ESTADO DO PARANÁ), BEM COMO CURSO DE NO 
MÍNIMO 16 HORAS OPERACIONAIS PARA OPERADOR 
DESIGNADO PELO MUNICÍPIO. 

LIUGONG 
612H 

 UNID 1,00 347.000,0000 347.000,00 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 347.000,00 

 
 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 07 de maio de 2019.  
 

 
_________________________ 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 07/05/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0228                                                                                                      Página 2 de 15 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0228  DATA  07 05 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a 
vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 27/2019 
b) Licitação Nrº             :            10/2019 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 06/05/2019 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS (DISTRIBUIDOR DE 

CALCÁRIO, ARADO SUBSOLADOR, COLHEDORA DE FORRAGENS E 
CARRETA BASCULANTE) COM RECURSOS FINANCEIROS 
ORIUNDOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, POR MEIO DO CONTRATO DE REPASSE Nº 
872474/2018/MAPA/CAIXA. 

 
20.606.0010.1.013. - ADQUIRIR MÁQUINAS, IMPLEMENTOS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
Fornecedor: ALGOR METALURGICA LTDA ME 
CNPJ/CPF: 19.138.457/0001-95 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 35.600,00 (trinta e cinco mil e seiscentos reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
2 ARADO SUBSOLADOR, NOVO, COM 5 HASTES, COM 

ROLO DESTORRADOR, COM DISCO DE CORTE, 
COM COMANDO HIDRÁULICO, COM PNEUS E 
DESARME E REARME POR MOLAS. GARANTIA 
MÍNIMA DE 12 MESES. 

ALGOR 
AAS5 

 UNID 1,00 35.600,0000 35.600,00 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 35.600,00 

 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 06 de maio de 2019.  
 

 
_________________________ 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 07/05/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0228                                                                                                      Página 3 de 15 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0228  DATA  07 05 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a 
vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 27/2019 
b) Licitação Nrº             :            10/2019 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 06/05/2019 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS (DISTRIBUIDOR DE 

CALCÁRIO, ARADO SUBSOLADOR, COLHEDORA DE FORRAGENS E 
CARRETA BASCULANTE) COM RECURSOS FINANCEIROS 
ORIUNDOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, POR MEIO DO CONTRATO DE REPASSE Nº 
872474/2018/MAPA/CAIXA. 

 
20.606.0010.1.013. - ADQUIRIR MÁQUINAS, IMPLEMENTOS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
Fornecedor: BEMAQ AGRICOLA EIRELI 
CNPJ/CPF: 01.655.785/0001-01 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 43.850,00 (quarenta e três mil, oitocentos e cinquenta reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
1 DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO, GESSO, ADUBO, 

SEMENTE E COMPOSTO ORGANICO, NOVO, 
COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 6M³, COM 
EIXO TANDEM, EQUIPADO COM DEFLETOR 
INTERNO REMOVÍVEL, COM 2 DISCOS DE 
DISTRIBUIÇÃO E 4 PALHETAS, COM 4 RODAS E 
PNEUS DE FABRICAÇÃO NACIONAL E 
CERTIFICADOS PELO INMETRO, COM ESTEIRA 
DE BORRACHA DE  NO MÍNIMO 80CM, 
EQUIPADO COM ARCO PARA LONA, EQUIPADO 
COM MACACO PARA ACOPLAMENTO E 
REGULAGEM, EQUIPADO COM KIT DE DISCOS 
PARA DISTRIBUIÇÃO DE CALCÁRIO. 

NOVA 
TERENCE 
CD 10000 

 UNID 1,00 43.850,0000 43.850,00 

      Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 43.850,00 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 06 de maio de 2019.  
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 07/05/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0228                                                                                                      Página 4 de 15 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0228  DATA  07 05 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a 
vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 27/2019 
b) Licitação Nrº             :            10/2019 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 06/05/2019 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS (DISTRIBUIDOR DE 

CALCÁRIO, ARADO SUBSOLADOR, COLHEDORA DE FORRAGENS E 
CARRETA BASCULANTE) COM RECURSOS FINANCEIROS 
ORIUNDOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, POR MEIO DO CONTRATO DE REPASSE Nº 
872474/2018/MAPA/CAIXA. 

 
20.606.0010.1.013. - ADQUIRIR MÁQUINAS, IMPLEMENTOS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
Fornecedor: BRASIL IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI - EPP 
CNPJ/CPF: 27.443.844/0001-63 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 35.200,00 (trinta e cinco mil e duzentos reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
5 CARRETA BASCULANTE, NOVA, PARA NO MÍNIMO 

6 TONELADAS, METÁLICA, EIXO TANDEM, COM 4 
RODAS E PNEUS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 
MESES. 

IAC 
CAMB 
6000 

 UNID 2,00 17.600,0000 35.200,00 

 
 

  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 35.200,00 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 06 de maio de 2019.  
 
 

 
_________________________ 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 07/05/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0228                                                                                                      Página 5 de 15 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0228  DATA  07 05 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a 
vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 27/2019 
b) Licitação Nrº             :            10/2019 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 06/05/2019 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS (DISTRIBUIDOR DE 

CALCÁRIO, ARADO SUBSOLADOR, COLHEDORA DE FORRAGENS E 
CARRETA BASCULANTE) COM RECURSOS FINANCEIROS 
ORIUNDOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, POR MEIO DO CONTRATO DE REPASSE Nº 
872474/2018/MAPA/CAIXA. 

 
20.606.0010.1.013. - ADQUIRIR MÁQUINAS, IMPLEMENTOS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
Fornecedor: NELI TERESINHA DA SILVA - MÁQUINAS - EPP 
CNPJ/CPF: 80.577.794/0001-90 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 45.800,00 (quarenta e cinco mil e oitocentos reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
3 ARADO SUBSOLADOR, NOVO, COM 7 HASTES, 

COM ROLO DESTORRADOR, COM DISCO DE 
CORTE, COM COMANDO HIDRÁULICO, COM 
PNEUS E DESARME E REARME POR MOLAS. 
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 

BALDAN 7 
ASDA DR 
MP 

 UNID 1,00 45.800,0000 45.800,00 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 45.800,00 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 06 de maio de 2019.  
 

 
_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 07/05/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0228                                                                                                      Página 6 de 15 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0228  DATA  07 05 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 9/2019 
b) Licitação Nrº             :            1/2019 
c) Modalidade                :            Tomada de Preços: 
d) Data Homologação   : 06/05/2019 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE. 

 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
Fornecedor: HELPMED SAUDE LTDA 
CNPJ/CPF: 04.770.650/0001-77 
 
 
LOTE 2 
Valor Total do Lote: 191.880,00 (cento e noventa e um mil, oitocentos e oitenta reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, PARA EXECUÇÃO DO 

PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF), JUNTO À 
POPULAÇÃO CADASTRADA NA ÁREA URBANA DA ESF, 
VINCULADA A UAPSF - UNIDADE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA SAÚDE 
DA FAMÍLIA, DA SEDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO/PR, POR 01 (UM) MÉDICO PROFISSIONAL 
HABILITADO, VISANDO À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA 
MÉDICA DE CLÍNICA GERAL, COM JORNADA DE TRABALHO DE 
40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS, COMPREENDENDO OS 
OBJETIVOS GERAIS E ESPECÍFICOS DA ESF (AÇÕES E 
ATIVIDADES, ATENDIMENTO AMBULATORIAL, INCLUSIVE 
SUTURAS, EXECUÇÃO DE PROGRAMAS DE PREVENÇÃO E 
VISITAS DOMICILIARES) CONFORME DETERMINAÇÕES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. O PROFISSIONAL NÃO 
PODERA TER MAIS DE 2 VÍNCULOS EMPREGATÍCIOS 
CADASTRADOS DO CNES. 

 MESES 12,00 15.990,0000 191.880,00 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 191.880,00 

 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 06 de maio de 2019.  
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 07/05/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0228                                                                                                      Página 7 de 15 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0228  DATA  07 05 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 041/2019-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa 
jurídica de Direito público interno, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob 
Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO 
KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR 
e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, 
Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná 
CONTRATADA: HELPMED SAUDE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob o Nº. 04.770.650/0001-77, com sede na Av. Iguaçu nº 2820, Sala 201, Andar 2, 
Cond. Iguaçu 2820, Bloco Comercial, Bairro Água Verde, na cidade de Curitiba, Estado do 
Paraná, neste ato representada pelo Senhor LUAN CESAR BALBINO DIAS, portador da 
Cédula de Identidade Nº. 9.029.155-6/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 045.624.689-47, 
residente e domiciliado na Rua Dr. Raul Carneiro Filho, nº 197, Bairro Água Verde, cidade de 
Curitiba, Estado do Paraná 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019-PMQC 
VALOR: Pela execução/fornecimento do objeto ora contratado, o Contratante pagará a 
Contratada o valor correspondente à prestação de serviços, tendo por base o preço seguinte. O 
valor total da presente contratação importa em R$ 191.880,00 (cento e noventa e um 
mil, oitocentos e oitenta reais), conforme detalhado no § Único da Cláusula Primeira deste 
contrato. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de execução/fornecimento do objeto será de 12 (doze) 
meses, a contar da data da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado de acordo com o 
disposto na Lei Federal Nº. 8.666/93 e alterações. 
DOTAÇÃO: Pelos pagamentos devidos em razão da execução/fornecimento do objeto 
responderão os recursos das seguintes dotações orçamentárias: 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. 1039. OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; JURÍDICA; 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. 1001. OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de Maio de 2019. 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 07/05/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0228                                                                                                      Página 8 de 15 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0228  DATA  07 05 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 042/2019-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa 
jurídica de Direito público interno, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob 
Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO 
KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR 
e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, 
Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná 
CONTRATADA: BEMAQ AGRICOLA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob o Nº. 01.655.785/0001-01, sito Av. Presidente Getulio Vargas, 1630, Centro, no 
município de Santa Fé/Paraná, neste ato representada por seu representante legal o Sr. 
SERGIO CRISTOVAO MARCHINI, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de 
Identidade RG sob o Nº. 4.111.084-8 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o Nº. 577.202.409-44, 
residente e domiciliado na cidade de Santa Fé/Paraná. 
OBJETO: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS (DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO, 
ARADO SUBSOLADOR, COLHEDORA DE FORRAGENS E CARRETA BASCULANTE) COM 
RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, POR MEIO DO CONTRATO DE REPASSE Nº 
872474/2018/MAPA/CAIXA. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2019-PMQC 

VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 
43.850,00(quarenta e três mil, oitocentos e cinquenta reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da 
data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser 
prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93. 
DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta das 
seguintes dotações orçamentárias: 12.017.20.606.0010.2.038.4.4.90.52.00.00. 31767 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, 
12.017.20.606.0010.1.013.4.4.90.52.00.00. 01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE. 
 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de Maio de 2019. 
 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 07/05/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0228                                                                                                      Página 9 de 15 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0228  DATA  07 05 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 043/2019-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa 
jurídica de Direito público interno, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob 
Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO 
KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR 
e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, 
Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná 
CONTRATADA: ALGOR METALURGICA LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ/MF sob o Nº. 19.138.457/0001-95, sito Av. Amadeu Augusto Paradinha, n° 11, 
Berçário industrial, na cidade Nova Prata/ Rio Grande do Sul, neste ato representada por seu 
representante legal a Sra. LOURDES BALZAN FABRO, brasileira, casada, comerciante, 
portadora da Cédula de Identidade RG sob o Nº. 9047374013 SJS/RS e inscrita no CPF/MF sob 
o Nº. 721.534.230-15, residente e domiciliada na cidade de Nova Prata/RS. 
OBJETO: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS (DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO, 
ARADO SUBSOLADOR, COLHEDORA DE FORRAGENS E CARRETA BASCULANTE) COM 
RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, POR MEIO DO CONTRATO DE REPASSE Nº 
872474/2018/MAPA/CAIXA. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2019-PMQC 

VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 35.600,00(trinta 
e cinco mil e seiscentos reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da 
data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser 
prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93. 
DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta das 
seguintes dotações orçamentárias: 12.017.20.606.0010.2.038.4.4.90.52.00.00. 31767 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, 
12.017.20.606.0010.1.013.4.4.90.52.00.00. 01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE. 
 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de Maio de 2019. 
 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 07/05/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0228                                                                                                      Página 10 de 15 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0228  DATA  07 05 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 044/2019-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa 
jurídica de Direito público interno, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob 
Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO 
KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR 
e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, 
Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná 
CONTRATADA: NELI TERESINHA DA SILVA - MÁQUINAS – EPP, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº. 80.577.794/0001-90, sito Rua Teresinha Da Silva, 
2938, Centro, no município de Realeza/ Paraná, neste ato representada por seu representante 
legal a Sra. NELI TERESINHA DA SILVA, brasileira, casada, portadora da Cédula de 
Identidade RG sob o Nº. 35987525 SSP/ PR e inscrita no CPF/MF sob o Nº. 741.836.309-59, 
residente e domiciliada na cidade de Realeza./Paraná. 
OBJETO: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS (DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO, 
ARADO SUBSOLADOR, COLHEDORA DE FORRAGENS E CARRETA BASCULANTE) COM 
RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, POR MEIO DO CONTRATO DE REPASSE Nº 
872474/2018/MAPA/CAIXA. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2019-PMQC 

VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 
45.800,00(quarenta e cinco mil e oitocentos reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da 
data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser 
prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93. 
DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta das 
seguintes dotações orçamentárias: 12.017.20.606.0010.2.038.4.4.90.52.00.00. 31767 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, 
12.017.20.606.0010.1.013.4.4.90.52.00.00. 01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE. 
 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de Maio de 2019. 
 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 07/05/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0228                                                                                                      Página 11 de 15 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0228  DATA  07 05 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 045/2019-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa 
jurídica de Direito público interno, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob 
Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO 
KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR 
e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, 
Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná 
CONTRATADA: BRASIL IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI – EPP, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº. 27.443.844/0001-63, sito Rua 1 de Janeiro, s/n - 
Bloco 02, prolongamento, Bairro Nossa Senhora das Graças, no município de Palotina/Paraná, 
neste ato representada por seu representante legal a Sra. ANA BATISTA TORRES, brasileira, 
casada, portadora da Cédula de Identidade RG sob o Nº. 5.876.651.8 SESP/PR e inscrita no 
CPF/MF sob o Nº. 840.210.989-68, residente e domiciliada na cidade de Cascavel/Paraná.. 
OBJETO: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS (DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO, 
ARADO SUBSOLADOR, COLHEDORA DE FORRAGENS E CARRETA BASCULANTE) COM 
RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, POR MEIO DO CONTRATO DE REPASSE Nº 
872474/2018/MAPA/CAIXA. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2019-PMQC 

VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 35.200,00(trinta 
e cinco mil e duzentos reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da 
data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser 
prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93. 
DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta das 
seguintes dotações orçamentárias: 12.017.20.606.0010.2.038.4.4.90.52.00.00. 31767 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, 
12.017.20.606.0010.1.013.4.4.90.52.00.00. 01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE. 
 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de Maio de 2019. 
 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 07/05/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0228                                                                                                      Página 12 de 15 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0228  DATA  07 05 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 046/2019-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa 
jurídica de Direito público interno, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob 
Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO 
KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR 
e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, 
Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná 
CONTRATADA: SARANDI TRATORES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob o Nº. 77.266.575/0001-85, sito Av. Ademar Bórnia, 629 – Térreo, Jardim Europa, 
no município de Sarandi/Paraná, neste ato representada por seu representante legal o Sr. 
ODAIR VITORIANO, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade RG sob 
o Nº. 1.503.448-3 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o Nº. 206.385.409-25, residente e 
domiciliado na cidade de Maringá/Paraná. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ROLO COMPACTADOR DE SOLO VIBRATÓRIO, COM 
RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, POR MEIO DO CONTRATO DE REPASSE Nº 
876162/2018/MAPA/CAIXA. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2019-PMQC 

VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 347.000,00 
(trezentos e quarenta e sete mil reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da 
data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser 
prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93. 
DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta das 
seguintes dotações orçamentárias: 12.017.20.606.0010.2.038.4.4.90.52.00.00. 31768 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, 
12.017.20.606.0010.1.013.4.4.90.52.00.00. 01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE. 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de Maio de 2019. 
 

 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 07/05/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0228                                                                                                      Página 13 de 15 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0228  DATA  07 05 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

PORTARIA Nº 085/2019 - GM 
 

 

“Concede avanço horizontal a Servidores Públicos da 
Administração Direta do Município de Quarto Centenário”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, REINALDO KRANCHINSKI, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto nos 

artigos  25, 26 e 27  da Lei Municipal nº 041/97, a alínea “a”, inciso II, Artigo 131 da Lei Orgânica do 

Município, 

 

 R E S O L V E: 

 

I – CONCEDER, a partir de 01 maio de 2019, de acordo com as 

disposições contidas nos artigos 25, 26 e 27 da Lei nº 041/97, avanço horizontal a Servidores Públicos da 

Administração Direta do Município de Quarto Centenário constantes do Anexo Único desta Portaria. 

 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos financeiros a partir de 01 de maio de 2019. 

 
 
 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 06 de maio de 2019. 

 
 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 07/05/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0228                                                                                                      Página 14 de 15 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0228  DATA  07 05 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 

 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 07/05/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0228                                                                                                      Página 15 de 15 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0228  DATA  07 05 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 

Marcio da Silva Krachinski 
Secretário Interino de Administração/Fazenda 

 

 

 

 

 

 

 

 


